
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
   Ufficio VIII – AT di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 
 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Oggetto: Scuole paritarie – Riparto risorse decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 

finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici – Cap. 1477, 

piano gestionale 5, e.f. 2020 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato 

adottato il “Regolamento recante norme di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università 

e della ricerca”; 

Vista la legge 27 dicembre 2019, n. 160, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022; 

Visto il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 29 novembre 2007, n. 

267, “Regolamento recante la disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della 

parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del decreto legge 5 

dicembre 2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27”; 

Visto il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” ed in particolare l’art. 77 che, al fine di consentire alle istituzioni 

scolastiche ed educative pubbliche del sistema nazionale di istruzione, ivi incluse le scuole paritarie, 

di dotarsi dei materiali per la pulizia straordinaria dei locali, nonché di dispositivi di protezione e 

igiene personali, sia per il personale sia per gli studenti, autorizza la spesa di 43,5 ( quarantatrè,5 ) 

milioni di euro nel 2020; 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
   Ufficio VIII – AT di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 
 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Visto il decreto ministeriale 26 marzo 2020, n. 186, contenente i criteri di riparto delle sopra citate 

risorse finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici ai sensi dell’art. 77 del decreto 

legge n.18 del 17 marzo 2020; 

Preso atto che l’articolo 2, comma 1 del decreto ministeriale 186/2020 sopra citato stabilisce che le 

risorse finanziarie di cui sopra sono determinate sulla base di criteri che tengono conto della 

tipologia dell’istituzione scolastica, della consistenza numerica degli alunni, della consistenza 

numerica del personale scolastico secondo i parametri unitari (in euro) riportati nelle Tabelle 1 e 2 - 

Quadro A, B, C e D, allegate al Decreto Ministeriale medesimo, assicurando, in ogni caso, un 

finanziamento pari alla soglia minima di € 500,00  (euro cinquecento) per ciascuna istituzione 

scolastica;                                                                                                                                                      

Visto il Decreto Dipartimentale 19 maggio 2020, n. 577, con il quale a questo Ufficio scolastico 

regionale è stata assegnata sul Capitolo 1477, p.g.5 la somma di € 1.009.795,90 (euro 

unmilionenovemilasettecentonovantacinque/90) da destinarsi alla pulizia straordinaria degli ambienti 

scolastici al fine di fronteggiare e limitare la diffusione del CODIV-19; 

Acquisiti i dati degli alunni frequentanti le scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia; 

Considerato che applicando i parametri definiti dall’articolo 2, comma 1, del decreto ministeriale 

186/2020 sopra citato, l’assegnazione per lo scrivente Ufficio scolastico regionale dovrebbe 

ammontare a € 1.438.746,52 (euro unmilionequattrocentotrentottomilasettecentoquarantasei/52); 

Accertato che la somma di € 1.009.795,90 (unmilionenovemilasettecentonovantacinque/90) di cui 

al decreto dipartimentale n. 577/2020 è pari al 70,18% dell’ammontare complessivo del 

finanziamento calcolato applicando i criteri stabiliti dall’articolo 2, comma 1 del decreto ministeriale 

26 marzo 2020, n. 186; 

Ritenuto necessario procedere alla ripartizione alle istituzioni scolastiche paritarie della Lombardia 

dei fondi assegnati con il decreto dipartimentale n. 577/2020, applicando una percentuale pari al 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
   Ufficio VIII – AT di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 
 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

70,18% delle risorse spettanti secondo i criteri di cui all’articolo 2, comma 1, del decreto ministeriale 

186/2020 

DECRETA 

Articolo 1 

I dati di riparto delle risorse finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici ai sensi 

dell’art. 77 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, sono riportati nell’allegata tabella che è parte 

integrante del presente decreto. 

 

 

              IL DIRETTORE GENERALE 
             Augusta CELADA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 

 

 
 

 
Allegati: 

Tabella “Ripartizione fondi alle scuole dell’infanzia paritarie” 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 Il responsabile del procedimento 

YC/af  

 

 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/

		2020-06-18T07:33:22+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-06-18T13:10:37+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0000639.18-06-2020




